DIÁRIO OFICIAL ,
DOS municípios

XVIII 3337
iW:

ispigs^àèox j
Irm4m

I-

equipamentos odontológicos para funcionamento das equipes
de saúde bucal da atenção básica das unidades de saúde do
múnicipio de São Pedro dos Crentes ■ MA. FUNDAMENTO LEGAL;
Lei n9 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 11/04/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 16 de abril de 2024
a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 24 de abril de

2024 ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N2 179/2024

EXTRATO DE CONTRATO m 179/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^^
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CONTRATANTE;
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ns
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: V R COSTA LTDA/EPP, CNPJ:

21.111.336/0001-00. Valor R$ $ 115.660,00 (Cento  e quinze mil,
seiscentos e sessenta reais). OBJETO: Contratação de empresa
para aquisição de materiais permanentes para atender as
necessidades das secretarias do município. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei ns 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 10/04/2024. PRAZO
DE VIGÊNÇIA: 15 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São

Pedro dos Crentes - MA, 24 de abri! de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA

- Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 78aS4a09a673c79863755c698dddla65

EXTRATO DE CONTRATO N5 184/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES - MA
EXTRATO DE CONTRATO N^ 184/2024. DISPENSA 002/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ ní 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: CHAVES E VELOSO
COMERCIO LTDA/ME, CNPJ nS 30.726.458/0001-93. Valor R$
8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais). OBJETO:
Aquisição de Instrumentos Musicais, para atender as
necessidades da Secretária de Assistência Social do Município
de São Pedro dos Crentes/MA, no exercício de 2024,
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal ns 14133/21,

alterado pelo decreto 11.871/23 e decreto municipal 006/2024 e
demais legislação aplicável. TERMO DE DISPENSA; 15.04,2024. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 19.04.2024 a 31.12.2024. São Pedro dos Crentes - MA,
24 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 62dd7f0f772e5456d3960fb462abd593

EXTRATO DE CONTRATO N2 180/2024

EXTRATO DE CONTRATO N^ 180/2024. PREGÃO ELETRÔNICO NS
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 035/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: V R COSTA LTDA/EPP, CNPJ:
21.111.336/0001-00, Valor R$ 2.160,00 (Dois mil, cento e

sessenta reais). OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de materiais permanentes para atender as necessidades das
secretarias do município. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^ 14.133 de
2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; 10/04/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 15 de
abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA,
24 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: c2532396dl4c9c66d439f36efb6977bl

PREGÃO ELETRÔNICO N" 014/2024

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 78fdb439f58e8719ea778e97e9ff5d2e

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes ● MA,
torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N°
014/2024, cujo objeto é Contratação de empresa para
fornecimentos de materiais odontológicos para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de São
Pedro dos Crentes - MA. Vencedor; ALEANDRO GONÇALVES
PASSARINHA - EPP, CNPJ: 00.795.813/0001-15, itens: (004, 005, 006,
007, 011, 013, 017, 018, 019, 020, 022, 024, 033, 034, 035, 046, 047,
048, 049, 050, 052, 056, 058, 059, 060, 061, 062, 063, 064, 067, 069,
072, 073, 077, 080, 081, 082, 083, 084,085, 086, 088, 089, 091, 092,
094, 097, 099, 100, 101, 102, 103, 104, 112, 113, 114, 115, 118, 122,

126, 128, 130, 136, 139, 143, 149, 150 e 151), pelo Valor Total de: R$
51.708,04 (cinquenta e um mi! e setecentos e oito reais e
quatro centavos) . Vencedor: DENTAL IPO LTDA - EPP, CNPJ:
50.567.060/0001-69, itens: (010, 012, 014, 015, 016, 025, 026,. 054,
057, 065, 070, 075, 087, 098, 127, 129, 131, 132, 133, 134 e 147),
pelo Valor Total de: R$ 32.561,07 (trinta e dois mil e quinhentos e
sessenta e um reais e sete centavos). Vencedor; FATO
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS - EPP,
CNPJ; 26.043.097/0001-03, itens: (008, 009, 119, 120, 121 e 125), pelo
Valor Total de: R$ 3.054,00 (três mil e cinquenta  e quatro reais).
Vencedor: M. TESTA CONFECÇÃO - ME, CNPJ; 23.829.339/0001- 09,
itens: (105) pelo Valor Total de: R$ 200,00 (duzentos reais).
Vencedor; O C E TORRES LTDA - EPP, CNPJ: 50,979.927/0001-93, itens:
(001, 002, 003. 021, 023, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 036, 037; 038,
039, 040, 041, 042, 043, 044, 045, 051, 053, 055, 066, 068, 071, 074,
076, 078, 079, 090, 093, 095, 096, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 116,
117, 123, 124, 135, 137, 138, 140, 141, 142, 144, 145, 146, e 148),
pelo Valor Total de; R$ 27.349,53 (vinte e sete mil e trezentos e
quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos).

EXTRATO DE CONTRATO N^ 131/2024

EXTRATO DE CONTRATO N® 181/2024, PREGÃO ELETRÔNICO
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 035/2024, CONTRATANTE;

^●●'^refeitura Municipal de São Pedro dos Crentes  - MA, CNPJ n^
Jl.577.844/0001-62. CONTRATADA: V R COSTA LTDA/EPP, CNPJ:
21,111.336/0001-00. Valor RS 1.440,00 (Mil quatrocentos e
quarenta reais). OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de materiais permanentes para atender as necessidades das
secretarias do município. FUNDAMENTO LEGAL; Lei n^ 14.133 de
2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 10/04/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 15 de
abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA,
24 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: ee932cfbfl9d6a612adl21f8358ca30a

EXTRATO DE CONTRATO N? 182/2024

EXTRATO DE CONTRATO N^ 182/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N2
012/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 027/2024. CONTRATANTE;
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01,577.844/0001-62. CONTRATADA: ALEANDRO GONÇALVES
PASSARINHO
56.154,00 (Cinquenta e seis mil cento e cinquenta  e quatro
reais), OBJETO; Contratação de empresa para aquisição de

EPP, CNPJ: 00.795.813/0001-15, Valor R$

São Pedro dos Crentes - MA. 24 abril de 2024.

^  118/125Ía ■/CERTIFICADO.-aSiTALMENTE
.●rt*